
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012700180

180

Nº 20, sexta-feira, 27 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023- SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023- SRP, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como objeto a
Aquisição de Peças e Serviços Mecânicos para manutenção dos Ônibus Escolares
pertencentes ao Município de Malhada-Ba. As propostas serão acolhidas com início no dia
27/01/2023, às 09:00 horas, até as 08:30 horas do dia 08/02/2023. As propostas recebidas
serão abertas às 08:30 horas do dia 08/02/2023. O início da sessão de disputa de preços
ocorrerá às 09:00 horas do dia 08/02/2023.OS Pregões Eletrônicos serão realizados em
sessão pública, por meio da Internet, por intermédio do Sistema Licitacoes-e. O Edital
estará disponível no endereço: Praça Santa Cruz - Centro - Malhada - Bahia - CEP 46.440-
000, Pelo endereço eletrônico http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e www.licitacoes-
e.com.br

Em 26 de janeiro de 2023.
HEBERT PESSOA NOVAIS SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

O Município de Maracás - BA, no uso de suas atribuições legais, torna público
o Edital da CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023, Processo Administrativo nº 51/2023, referente
a Contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais para fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar da Rede Municipal de Educação. Abertura dos
envelopes: Projetos de Venda e Habilitação no dia 09 de fevereiro de 2023 às 09:00hs, no
Setor de Licitações, situado na Praça Rui Barbosa, 705, Centro, Maracás Bahia. Maiores
informações pelo Tel. (73) 3533-2121/2115 das 08:00 às 12:00 hs., ou pelo site:
www.maracas.ba.gov.br, onde encontram-se a disposição dos interessados o Edital e seus
anexos.

EDNALDO DA SILVA CAMPOS
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 15/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023 - FMS- SRP

Aquisição de óculos de grau, para atender as necessidades da Atenção Básica e Distribuição
Gratuita do Município de Mata de São João/BA, a serem custeados com Recurso Vinculado
através da Portaria n° 1.320 de 22 de junho de 2021 e recursos próprios.

Mata de São João Bahia 26 de janeiro de 2023
MARCELI ROCHA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

Abert.: 08/02/2023 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: registro de
preço para eventual aquisição de materiais para ornamentação de eventos culturais
realizados pelas secretarias do município. Edital e demais informações e atos posteriores
na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 260/2021

Contrato nº: 260/2021 - Processo Administrativo: nº 233/2021 - Modalidade: Tomada de
Preços nº 003/2021 - Contratada: Porto Construtora e Terraplanagem - Cnpj nº:
36.364.039/0001-35- Fundamentação: Art. 57, § 1º, II e § 2º da lei nº 8.666/93 -
Assinatura: 18/12/2022 - Prefeita Municipal: Silvania Silva Matos

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 - SRP

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, a publicação do Edital de Licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SISETMA REGISTRO DE PREÇO Nº 2/2023, cujo objeto é a contratação
de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, para merenda escolar, no
exercício do ano letivo de 2023, visando atender à solicitação da Secretaria Municipal de
Educação. A abertura das propostas ocorrerá no dia 09/02/2023, com início da disputa de
lance as 09h:00min do mesmo dia. Os interessados poderão adquirir o Edital, na sede da
Prefeitura Municipal de Monte Santo, no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-
feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, mais informações pelo telefone (75)
3275-1124 - Monte Santo - Bahia, 26 de janeiro de 2023, Danilo Rabello Costa - Pregoeiro
Oficial

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, a publicação do Edital de Licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO de nº 003/2023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
confecção e/ou fornecimento de bolsas, camisas, jalecos e fardamentos em geral, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Monte Santo.
A abertura das propostas ocorrerá no dia 09/02/2023, com início da disputa de lance as
14:30min do mesmo dia. Os interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura
Municipal de Monte Santo, no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a
sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, e/ou pelo e-mail
copelmontesanto@gmail.com.

Monte Santo - Bahia, 26 de janeiro de 2023
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2023
O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para

conhecimento dos interessados, a publicação do Edital de Licitação, da CHAMADA PÚBLICA
Nº 1/2023, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para merenda escolar, no exercício do ano letivo de 2023. O
recebimento da documentação e do projeto de venda ocorrerá no dia 26/01/2023 até
24/02/2023. A sessão ocorrerá no dia 24/02/2023 às 08h30min. Os interessados poderão
adquirir o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, na Praça Professor
Salgado, nº 200, Bairro Centro, no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a
sexta-feira ou pelo e-mail: copelmontesanto@gmail.com.

Monte Santo - BA, 26 de janeiro de 2023
DANILO RABELLO COSTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2022

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 074/2022,
conforme artigo 49 da Lei 8.666/93. Cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para confecção e/ou fornecimento de bolsas, camisas, jalecos e fardamentos em geral,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Monte
Santo. Problemas nos avisos de publicação do edital.

Em 26 de janeiro de 2023.
SILVANIA SILVA MATOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2023

PA 01CH/23. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do PNAE. Período: de 27/01/23 a
16/02/23. Edital/Informações: na CPL, Rua Eronides Souza Santos, 55, e
http://www.mulungudomorro.ba.gov.br/ // licitacao@mulungudomorro.ba.gov.br.

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2023

Objeto: capeamento asfáltico de diversas vias públicas da Sede, conforme convênio
CODEVASF nº 2.497.00/2021 e Convênio SICONV nº 920614/2021. Menor preço global. Dia
13/02/23 às 8:30h. Informações: tel. 7436431076 ou 36431230 e e-mail:
licitacao@mulungudomorro.ba.gov.br. Edital: http://www.mulungudomorro.ba.gov.br/.

Mulungu do Morro/Ba, 27 de janeiro de 2023.
JOSÉ PAULO DOS ANJOS SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

O Município de Nordestina/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 004/2023. Objeto: registro de preços para aquisição de gêneros
alimentícios, para comporem a merenda escolar da rede municipal de ensino do Município
de Nordestina/BA. Data da sessão: 08/02/2023, às 09h:00min (horário de Brasília). Editais
e anexos no Setor de Licitação, Praça João Soares Moura, nº 103, Centro Administrativo,
Nordestina/BA, no horário das 08h00min às 12h00min, ou no endereço eletrônico:
www.nordestina.ba.gov.br. Nordestina/BA.

ARIANA DE LIMA GOMES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2023

O Município de Nova Ibiá/Ba, faz saber que realizará licitação na Modalidade
Credenciamento nº 002/2023 para Pessoas Jurídicas, profissionais médicos para prestação
dos serviços de atenção primária, a pacientes atendidos pelo SUS no âmbito Municipal,
através da formação de banco de prestadores interessados em futura contratação
conforme demanda municipal, com início do recebimento dos documentos de habilitação
para credenciamento a partir das 09:00 horas do dia 02 de Fevereiro de 2023 até as
12:00h do dia 29 de Dezembro de 2023, com entrega dos envelopes na sala de reuniões
do setor de licitações do município de Nova Ibiá-BA e abertura dos envelopes e análise dos
documentos às 09:00 horas do dia 02 de Fevereiro de 2023, na sede da Prefeitura
Municipal de Nova Ibiá Praça São José Centro Nova Ibiá Cep: 45452-000. Edital e
Informações no Portal do Município: www.novaibia.ba.gov.br / e-mail.:
licitacaonovaibia@hotmail.com / Telefone nº. (73) 3653-1177.

Em 26 de janeiro de 2023
PAULO VITOR LOPES DOS SANTOS

Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público a licitação
citada. Objeto: Empresa para Fornecimento de Pneus, Câmaras e Protetores novos, a
serem utilizadas na Frota de Veículos deste Município. Abertura das Proposta: 09/02/2023
as 08h30min e Disputa de Lances: 09/02/2023 as 10:00h. Edital no site
www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Informações na sala da Comissão de
Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Ba (em
cima da Caixa Econômica Federal) das 08h00min às 12h00min. Informações tel: (77)3664-
2063 e e-mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público a licitação
citada. Objeto: Empresa para Fornecimento de Lubrificantes, Graxas, Fluido e Baterias, a
Serem Utilizadas na Frota de Veículos deste Município. Abertura das Proposta: 10/02/2023
as 08h00min e Disputa de Lances: 10/02/2023 as 10:00h. Edital no site
www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Informações na sala da Comissão de
Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Ba (em
cima da Caixa Econômica Federal) das 08h00min às 12h00min. Informações : (77)3664-
2063 e e-mail: licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

Paratinga (BA), 26 de janeiro de 2023
JEFERSON BRITO TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2022 SRP

A Prefeitura Municipal de Paripiranga, através de seu Pregoeiro, designado pela
Portaria N.º 1133 de 28 de março de 2022, torna público AVISO DE CANCELAMENTO DE
LICITAÇÃO - PE SRP n° 084/2022, com aviso publicado na edição do Diário Oficial do Município
Nº 4 - ano XVI - nº 2949 do dia 13 de janeiro de 2023, no DOU - Seção 3 - edição nº 10, que tem
como objeto a Aquisição de material didático para atender a secretaria municipal da educação
de Paripiranga/BA.

A licitação que estava prevista para o dia 26/01/2023 às 08h, será cancelada, para
ajustes no termo de referência do edital. Informações pelo e-mail:
licitacoes.paripiranga@gmail.com.

Paripiranga/BA, 25 de janeiro de 2023.
JONATHAS DE ABREU LIMA

Pregoeiro


		2023-01-27T08:44:01-0300




